esser la capeyla sua de palau de Barchinona. En la qual casa

fossen posats e couservats les registres els privilegis els altres

scrits de la sua cancellaria . . . E que sobre aquella casa de

volta fos feta una altra casa ab volta, en la qual fossen con-

servades e estoyades les sues joyes daur e dargent e les

robes e els apparellaments de la sua cambra. E axi metex

ordona, que en les cases de volta, qui son dins la dit palau

seu, on solien esser establits, fo reparada e adobada uua casa

ab II grans finestres ab reyes, ... en la qual casa fossen

estoiats e conservats les comptes e les altres scriptures del

offici del maestre racional de la sua cort.

So entstand also im Jahre 1318 das Gewolbe fiir Re-

gister und Urkunden der Kanzlei, daiiiber das Gewolbe der

Schatzkammer und in einem anderen Teile des Palastes das.

Archiv des Maestro racioual d. h. des Rerhnuugshofes. lu

ersterem sind also aus den verschiedeuen Klostern usw. die

zerstreuten Archivalien zusammeugetragen.

2. Hier herrschte der Kanzler. Wie das Amt, das bis

dahin fast nur von untergeordneten Pcrsonlichkeiten geleitet

wurde '), sich durch die Erneunuug des Bischofs Raimund vou

Valencia hob und seitdem nur iu den Handen von Bischofeu

') Vgl. Ferran de Sagarra, Sigillografia Catalana, 1916, p. 39 ff.
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sich befaud, ist friiher betont worden. Das Ansehen stieg

unter Alfouso IV. Er iibertragt das Amt dem Erzbischof

Petrus vou Saragossa mit der bezeichneuden Begrtindung

(Reg. 562 f. 16^) am 25. November 1327:

Cedit nobis ad gloriam nostrique dignitatis fastigia subliman-

tur, dum ad regie domus et tocius puplice rei negocia viros

preclaros eligimus . . . Attendentes, qualiter ipsius cancellarie

officium in curia nostra tenet locum notabilem et officia regia

universa tum infra domum nostram quam extra complectitur,

rem publicam dirigit, ius suum subditis tribuit ac regia iura

nostra conservat, . . . cum presenti carta . . . cancellarie offi-

cium cum omnibus iuribus et pertinenciis suis vobis concedi-

mus et vobis de illo, dum animam duxeritis in humanis,

plenarie providemus . . . cum . . . maiori integritate quam alii,

qui vobis in eo hactenus prefuerunt . . . Auctoritate vestra

possitis ordinare . . . locum tenentem vestrum seu vicecancel-

larium, qui sub et pro vobis officium ipsum regat et etiam

committere omnia sigilla nostra et buUam ac bulle tiparium

illi, quem vobis expedire videbitur . . . Quos quidem vicecan-